
Společenství vlastníků jednotek Petržílkova č.p. 2704,2705,2706,2707 
se sídlem Petržílkova 2704/34, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČ2905235 

 
PROVOZNÍ ŘÁD HROMADNÉ GARÁŽE 

(výňatek z DOMOVNÍHO ŘÁDU) 

1. Podzemní hromadná garáž je určena výhradně pro osobní automobily a motocykly o 
maximální výšce 1,9 m a šířce 2,2 m. Případné nerespektování tohoto omezení může 
mít za následek poškození garážových vrat a vzduchotechniky. 
 

2. V objektu hromadné garáže je povolena maximální rychlost vozidel 10 km/hod. 
 

3. Při jízdě v hromadné garáži jsou řidiči vozidel povinni se řídit platnou vyhláškou o 
pravidlech silničního provozu (zejména dodržovat přednost zprava) a respektovat 
instalované  vodorovné i svislé dopravní značení. Jízda v hromadné garáži je možná 
pouze s rozsvícenými tlumenými světly. Vozidla jedoucí po vnitřní komunikaci mají 
přednost před vozidly vyjíždějícími z jednotlivých garážových stání. 

 
4. V garážovém prostoru je zakázáno používání zvukových signálů. 
 
5. V prostoru hromadné garáže je z bezpečnostních důvodů limitován pobyt osob 

maximální délkou 30 minut, delší dobu lze připustit pouze ve výjimečných případech. 
 

6. Garážové stání nelze využívat jako skladiště, nesmějí na něm být odkládány součásti   
    nebo příslušenství vozidel, provozní kapaliny apod. 

 
7. Škody na garážovaných vozidlech nejsou kryty pojištěním budovy. Uživatelům 

garážových stání se doporučuje uzavřít havarijní pojištění vozidel. 
 
8. Do prostor podzemní hromadné garáže nesmějí vjíždět vozidla na plynový pohon. 

 
1.  Uživatelé garážových stání jsou povinni v prostorách hromadné garáže: 

 neznečišťovat prostor garáže pohonnými hmotami, jinými chemikáliemi nebo špínou 
odpadávající z garážovaných vozů; v případě, že se tak stane, neprodleně zajistit 
úklid, případně informovat Správce, popř. Ostrahu 

    neprovádět jakékoliv opravy, mytí a údržbu vozidel     

    parkovat jen na stáních, která jsou jim smluvně určena a číselně označena, a to tak, 
aby nebránila vjezdu a výjezdu ostatních uživatelů 

    garážové stání neopatřovat žádnými zábranami proti vjezdu nebo vstupu  

    nenechávat motory garážovaných vozů zapnuté déle než po dobu nezbytně nutnou 
k zajetí na určené místo nebo k vyjetí ven 

     neponechávat v garážovaných vozidlech doklady, cenné věci nebo zvířata 

  strpět vstup a průchod ostatních vlastníků jednotek a třetích osob vstupujících do 
těchto prostor za účelem údržby, kontroly a oprav zařízení náležejících do 
vlastnictví všech vlastníků jednotek 

    parkovat tak, aby nebyl omezen nebo vyloučen přístup k těmto zařízením 

    udržovat průchodnost a průjezdnost manipulačních cest 

     zabránit vstupu nepovolaných osob do hromadné garáže  

     řídit se pokyny Správce a Ostrahy 

    dodržovat zákaz manipulace s otevřeným ohněm a kouření  

 


